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en Værditold for Varer. Det er ikke Detail- 
handlere, det her dreier sig om, eller mindre 
Kjøbmænd, det er om dem, der importerer 
Varerne i stor Maalestok. Det kommer ikke 
til at angaa den store Mængde af Befolk- 
ningen, men særlig dem, der er heldigst og 
og gunstigst stillede, det er dem, man kaster 
en Skygge paa, og ikke undser sig ved at sige, 
at det er Mænd, der har saa ringe Ret- 
færdighedsfølelse, at som det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Gad) sagde, 
selv de mest hæderlige »«kfmndelsniænd ville 
blive nødt til at bedrage or at kunne komme 
til at konkurrere med de øvrige Bedragere i 
Samfundet. Det er en af den Art Beskyld- 
ninger, som jeg paa ingen Maade vil gjøre 
til min. Jeg har slet ikke faa daarlig en 
Tanke til vor hæderlige Handelsstaiid at 
deres æderlighed skulde sidde saa løst, at 
fordi Andre bedrage, vilde de o saa bedrage, 
og ville sagtens alligevel gjøre Zsaastand paa 
at være hæderlige Folk. Nei, jeg tror, at 
naar man alvorlig tager fat med Villie til 
at gjfekiiieinxore en Toldlrekpisirjii paa dette? 

run ag, aa v i t  det a er i gjøre, vi 
man ogsaa kunne komme frem. et vil være 
muligt at finde Veien, ad hvilken man kan 
ramme de, som jeg haaber, faa Bedragere, 
der ville være i vort Samfund, og som ville 
forsøge at besvj e Toldvæsenet ved, at der 
bliver sat en klæ kelig Bøde for Overtrædel- 
sen ved Bekjendtgjørelse af deres Navne, hvor 
man var overbevist om, at de havde forsøgt 
eller begaaetBesvigelser. Dersom man f. Ex. 
gik frem med en lignende Strenghed, som 
man nutildags gaar frem med mod Folk, 
som slet ikke tænke paa at bedrage, jeg tænker 
her paa de Margarinforhandlere som man 
konfiskerer Varerne for og dommer til store 
Bøder, blot den Tegning, der skal staa paa 
deres Fustagden er M; Tomme for lang eller 
for kort 홢 ersom man iForhold dertil vilde 
gaa t i l  a t  sætte Straf for Toldbesvigelsen 
tænker« jeg, at selv de, der kunde have Lyst 
til at bedrage, vilde betænke sig, end sige da 
de hæderli» e Forhandlere eller hæderlige 
Firmaer i amsundet, som det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 6te Valgkreds sigtede til, 
der kunde da slet ikke være Tale om, at de 
vilde slippe deres Hæderlighed med Udsigt 
til at komme saa galt fra det. 홢홢홢 Der er 
ikke saa sjældent i Løbet af Forhandlingerne 
fremkommen den Sætning omtrent som jag, 
at vi ere nø te ti at ø ge me i e ytte - 
sen, saa længe vore Naboer gjøre det, eller 
saa længe overhovedet Andre, som vi staa i 
Samkvem med, indforeBeskyttelsez saalænge 
maa vi følge med, og den høitærede Finants- 
minister belagve endogsaa denne Udtalelse 
med et Ve over dem, der ikke følge med. 

Jeg er nu Je t  ikke bange for dettesVe fra 
Niinisterbordet og jeg er overbevist om, at 
det er et af den SlaLgs Beer, der intet Steds 
har gjemme; thi eskyttelsen skal nok i 
Læng en vise sig at blive til Ulykke for den 
Stat  og det Samfund, som indfører den. 
J  jo høiere Grad man gaar frem ad den 
Bei, desto mere Ulykke og Fortræd»og desto 
mere Proletariat og Elendighed vil der blive 
indenfor Landets egne Grændser. At det 
saa skulde være en Opmuntring for os til 
at gaa den samme Bei for at indføre de 
sainme Samfundstilstande hos os skal nok 
vise sig at være en forkert Tankegang. 홢홢 
Der er egentlig en Yttring af dem, som 
fremkom fra Riitiisterbordeh som det fore- 
kommer mig ikke er dragen frem. Det var 
den, at Udførselspræmierne var særlig noget 
slemt Noget, som vi vare nødte til at gjøre 
Noget for at stille en Modvægt imod. Jeg 
betragter Udførselspræmien fra et helt andet 
Standpunkt. Dersom vi tænke os, at Ud- 
landet giver Prtemier for Udførselen af Varer, 
som vi her i vort eget Land slet ikke befatte 
os med at fabrikere, er det aabenbart, at vi 
havde fuld og udelt Fordel af det. Dersom 
vi ikke havde Sukkerfabriker og Siikkerroe- 
Dyrkere, som have en vis Fordel deraf, her 
i Landet, saa vilde Sagen paa dette Om: 
raade lige strax være indlysende, for os. 
Naar Tydskeriie give dem, der fabrikere Sukker, 
een Pfennigs- eller een Øres-Udførselspræmie, 
vil det jo kun sige, at Tydskerne ere saa ven- 
lige imod alle dem i Danmark, der skulle bruge 
Sukker, at de staa een Øre af Prisen, for 
at de desto nemmere skulle kunne komme til 
det. Det er saa langt fra, at vi skulle være 
misfornoiede derover, at vi snarere skulle føle 
os opfordrede til at sende Tydskerne en Tak- 
adresse, fordi de sende de konsunierende 
Borgere o Borgerinder i vort Land saa 
billigt Suk er herop. Nu veed jeg godt, at 
hvad der staar for den høitærede Ministers 
Tanke er det, at vi have en Virksomhed her 
i vort Land, der lider under Udlandets Ud- 
førselspræmie, men her vil da fra vor Side 
blive at overveie, hvor stor Fordelen er, vi 
have af den Udsørselspræmie, som Udlandet 
«iver, og hvor megen Skade den Virksomhed, 
som findes her i Landet, lider derved, og 
naar vi gjennem denne Undersøgelse komme 
til det Resultat, at vi havde langt større 
Fordel, end vedkommende Virksomhed havde 
Skade deraf, saa kan jeg ikke se, at det vilde 
være rigtigt lige overfor Samfundet, dersom 
man for at begunstige en enkelt Virksomhed 
vilde lade dette gaa ud over et langt større 
Antal af Landets øvrige Borgere. 홢홢, Ende- 
lig har Ministeren anket over den Nedgang 
i»Toldindtceg»teii, »det vilde blive,Følgeii, 


